Viti raportues

Viti paraardhés

Pérshkrimi i Elementéve Shénime 31.12.2009 31.12.2008
SRR R | i |
e
1|Shitjet neto 198.161.079 92.119.531
2|Té ardhura té tiera nga veprimtarité e shfrytézimit(Puna e kryer nga njesia & 1.002.917
3|Ndryshimet né inventarin e produkteve té€ gatshme dhe prodhimit né proges| 344.000
4|Materialet dhe malirat e konsumuara (115.154.897) (62.547.094)
5|Kosto e punés
Pagat e personelit (18.468.140) (17.897.588)
Shpenzimet per sigurimet shogérore dhe shéndetsore (2.659.105) (2.999.482)
6|Amortizimet dhe zhvlerésimet (2.788.978)
7|Shpenzime té tiera (39.442.174) (3.571.582)
8|Totali i shpenzimeve (shuma 4 - 7) (178.513.294) (87.015.746)
9|Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3-8) 10,09% 19.991.785 6.106.702
10| Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njésité e kontrolluara - -
11| Té& ardnhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesémarrjet - -
12|Té ardhurat dhe shpenzimet financiare - -
12.1 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime té tjera financiar 4.380 -
12.2 Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 767, 667 (1.482.987) (169.649)
12.3 Fitimet (humbjet) nga kursi i kémbimi 769, 669 233.440 2.007.799
12.4 Té ardhura dhe shpenzime té tjera financiare zyra e punesimit 670.077 -
13|Totali i t& ardhurave dhe shpenzimeve financiare (12.1+/-12.2+/-12.3+/-12.4 (575.090) 1.838.150
14/|Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 9,80% 19.416.695 7.944.852
15|Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 69 12 2.271.720 1.110.024
16 |Fitmi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) 11 17.144.975 6.834.828
17|Elementét e pasqyrave té konsoliduara - -




I
Pasqyra e fluksit monetar — Metoda idirekte “ Shenime Viti raportues 2009

Viti paraardhes

2008
[Fitimi para tatimt N D R 19416695 || 7.944.852 |
] Rregu!]@e pér: - - : B -
| Amortlzlmln 77777 - I N 27 788"977"8 0
| Humb]e nga kemblrmet valutore - - Qﬁ B - 0
) - Té ardhura nga in\ investimet - - - B 0 |
] Shpen2|me pér mteresa B - - 1482987 || 169.649 |
] Rntje/rerr]lienpe teprlcen e kerkesave te ar arketueshme nga aktlwtetl Sl dhe keig ) f12 360.997 - —4 019 145
. Rritje/rénie né tepricén inventarit - -344 990 B 0
] |Rritje/rénie né né tepricén e QLWrQEve per &r t u paguar nga akt|v1tet| ] ) 199.852. 4TT7 © 50.906.264 |
I Rntje/reme nie e sh| shpenzimeve te shtyra o - ~ .158.739.386 ©.79.552.092
Mjete monetare té pérfituara nga ak aktlwtetet 52.096.754 -24.550.472
] Interesi i paguar R I I | - -1.482.987 | -169.649 |
| Tatlm mbi fitimin i paguar - - I -2.271.720 -1.110.024
Miete monetare neto nga aktivitetet shfﬂgez:mlt 48.342.047 -25.830.145
:ﬁ 7: Flukylgrﬂar - nga vep! hmtantg limfégllese - fﬁ - 777;7 Wi ;ii fi ) | a - B E
] Blerja e shoqérisé sé kontrolluar X minus paraté e arketuara e - ~ -5.000 | 0 |
o Blerja e aktiveve afatgjata materlale - - -4.765.218 || B -
L Té ardhqra nga st sh)tja e pajisjeve - - o I 0 o 0
] Interesi i - arkétuar - I - o o | 0
L Dlwdendet e arketuar o e o - 0 0
Miete monetare neto e Qerdorur né akt:wtetet mvestuese L -4.770.218 0
j 7 kas: monetar nga ve nmtarlte fmancrare ; o : : : 'WiJ o o i; 777777 ; 777777777 i 7 i
] Hyrje nga € emetimi i kaplta[lt ak5|oner 77777 - - ) I S B )
| [Hydengat huamarr]e afatgiata S - I 26.427.723
] Pagesat e detyrimeve té (qiraseé fine i nanc:lare o | - 0 o 0 |
|Di Dividendét e paguar - - i -30.222.850 0
| Mjete monetare n neto e Qerdorur néa aktivitetet. financiare -30.222.850 26.427.723
Rnt[a/renla neto e mleteve monetare 13.348.979 597.578
| |Mietet monetare né filim & periudnés kontabél | maeeoriz || 11263438 |
Mijetet monetare né fund té periudhés kontabél 25.209.691 11.860.712




Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital 2009

Nje pasqyre e pa Konsoliduar

Kapitali i

Rezerva

megiistruaraksl SO ligiore Al Totali
{onar) aksionit statusore pashpérndaré

et
Pozicioni mé 31 Dhjetor 2007 | 43.000.000 - | ssmso|  esczzest| 110456351
Efekti naryshimeve ne polikatkontabel | = | - | | - L -
Pozicioni | rregulluar R 43000000 | - 533.500 66.622.851 | 110.156.351
Fitmineto per peruanen kontaoel | | 6834828 | 6834828
Divitri'grjtt;feipagyir : 7 - 777 - 7 - - - -
R}itjge fe@rvés;sé kipita',i,t_, 7 - 777”7 D | -] R -
Emetimi i kuotave(aksioneve) I I
Pozicioni mé 31 Dhjetor 2008 | 43.000.000 | - | 533500 ,,,i3:ﬂ757,5’, 116.991.179
Fitimi neto pér periudhén kontabél o i | 17144975 | 17.144.975
Divident¢te paguar | " - ~(30.222.850)|  (30.222.850)
Emetim i kapitalit aksionar 36.400.000 : (36400000 .
R{i}ie grﬁ;eryje‘i Vs'e'wl@itgiitﬁ L 6.834.829 777(6.82.82& i -
\sione te thesaritte iblera : : : B -
lIPozicioni mé 31 Dhjetor 2009 79.400.000 - | 7.368.320 17.144.976 | 103.913.304
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PASQYRAT FINANCIARE

( Ne zbarim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe
Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004  Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare )

VITI 2009

Pasqyra Financiare jane individuale Po
Pasgyra Financiare jane te konsoliduara Jo
Pasqyra Financiare jane te shprehura ne Leke
Pasqgyra Financiare jane te rumbullakosura ne Leke
Periudha Kontabel e Pasqyrave Financ  Nga 01.01.2009
Deri 31.12.2009

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare 15,02,2010




AKTIVI

}i Shénime

Viti raportues
31.12.2009

Viti paraardhés
31.12.2008

AKTIVET AFATSHKURTRA

-

Aktive monetare

25.209.691

11.860.712

N

Derivativé dhe aktive t& mbajtura pér tregtim

(i) Derivativét

(ii) Aktivet e mbaijtura pér tregtim

Totali 2

25.209.691

11.860.712

w

Aktive té tjera financiare afatshkurtra

(i) Llogari / Kérkesa té arkétueshme

458.551.311

445.857.638

(ii) Llogari / Kérkesa té tjera té arkétueshme

332.676

(iii) Instrumente té tjera borxhi

(iv) Investime té tjera financiare

Totali 3

458.551.311

446.190.314

Inventari

(i) Léndét e para

3.120.180

2.776.180

(i) Prodhim né proces

(iii) Produkte t& gatshme

(iv) Mallra pér rishitje

(v) Parapagesat pér furnizime

Totali 4

3.120.180

2.776.180

(&)

Aktivet biologjike afatshkurtra

[22]

Aktivet afatshkurtra té mbajtura pér shitje

~

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

408.915.736

250.176.350

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA (1)

895.796.918

711.003.556

AKTIVET AFATGJATA

N

Investimet financiare afatgjata

(i) Pjesémarrje té tjera né njési té kontrolluara (vetém né PF)

(i) Aksione dhe investime té tjera né pjesémarrje

(iii) Aksione dhe letra té tiera me vleré

(iv) Llogari / Kérkesa té arkétueshme afatgjata

Totali 1.

N

Aktive afatgjata materiale

(i) Toka

(i) Ndértesa

(iii) Makineri dhe pajisje

8.960.965

6.994.319

(iv) Aktive té tiera afatgjata materiale (me vl.kontab.)

3.546.877

3.537.283

Totali 2

12.507.842

10.531.602

w

Aktivet Biologjike afatgjata

H

Aktivet afatgjata jomateriale

(i) Emri i miré

(i) Shpenzimet e zhvillimit

(iii) Aktive té tjera afatgjata jomateriale

Totali 4

o

Kapital aksionar i papaguar

[22]

Aktive té tjera afatgjata

TOTALI | AKTIVEVE AFATGJATA (l1)

12.512.842

10.531.602

TOTALI 1 AKTIVEVE (1 + II)
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908.309.760

721.535.158
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%PASIVI

J; Shénime |
L i

Viti raportues
31.12.2009

Viti paraardhés
31.12.2008

DETYRIMET DHE KAPITALI

DETYRIMET AFATSHKURTRA

-

Derivativét

N

Huamarrjet

(i) Huaté dhe obligacionet afatshkurtra

(i) Kthimet / ripagesat e huave afatgjata

(i) Bono té konvertueshme

Totali 2

w

Huaté dhe parapagimet

(i) Té pagueshme ndaj furnitoréve

409.313.085

348.130.498

(i) Té pagueshme ndaj punonjésve

5.586.990

2.287.889

(iii) Detyrimet tatimore+sig.shogerore

5.025.328

1.446.344

(iv) Hua té tjera

121.693.410

81.610.372

(v) Parapagimet e arkétuara

168.917.272

113.262.286

Totali 3

710.536.085

546.737.389

£

Grantet dhe té ardhurat e shtyra

(&)

Provizionet afatshkurtra

TOTALI | DETYR. AFATSHKURTRA (1)

710.536.085

546.737.389

DETYRIME AFATGJATA

-

Huaté afatgjata

(i) Hua, bono dhe detyrime nga qgeraja financiare

(i) Bonot e konvertueshme

Totali 1

N

Huamarrje té tjera afatgjata

93.860.372

57.806.590

w

Provizionet afatgjata

F -

Grantet dhe té ardhurat e shtyra

TOTALI | DETYR. AFATGJATA (ll)

93.860.372

57.806.590

TOTALI | DETYRIMEVE

KAPITALI

Aksionet e pakicés ( pérdoret vetém né pasqyrat financiare té konsoliduara

Kapitali qé i pérket aksionaréve té shoqérisé mémé (pérdoret vetém né PF

Kapitali i rregjistruar(aksionar)

79.400.000

43.000.000

Primi i aksionit

Njésité ose aksionet e thesarit (negative)

Rezerva statutore

Rezerva ligjore

266.750

266.750

Rezerva té tjera

266.750

266.750

Fitimet(humbja) e pashpérndara

6.834.828

66.622.851

Fitimi (humbja) e vitit financiar

17.144.975

6.834.828

TOTALI | KAPITALIT (li1)

103.913.303

116.991.179

TOTALI | DETYRIMEVE KAPITALIT (1,11,111)

908.309.760

721.535.158
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